
Contacto

Teléfono +034 927371032
Correo Electrónico ayuntamiento@matadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10970) Mata de Alcántara España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mata de Alcántara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.matadealcantara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9yY0bQEOLsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: contratacion de servicios festejos Taurinos Fiestas San Lorenzo 2024

contratación del Servicio festejos taurinos durante la celebración de las Fiestas en honor al patrón delDescripción 
municipio, que es San Lorenzo, en torno al 10 de Agosto. Los festejos taurinos se caracterizan por la suelta de reses en la
plaza de la Constitución de la localidad, donde los vecinos/as de la localidad, localidades aledañas y turistas saltan, recortan
y quiebran vacas y toros al estilo tradicional. Esta actividad se realiza con el objetivo, de conservar los usos y costumbres
del lugar, de promocionar la tauromaquia en el municipio y conmemorar la festividad patronal con este evento para todos los
públicos sirviendo, además, de reclamo turístico para los visitantes de la provincia, ensalzando la cultura y tradiciones de
nuestra localidad
Valor estimado del contrato 37.629,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.773,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.995 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 08/08/2024 al 11/08/2024

Lugar de ejecución
plaza de toros portátil a ubicar en la plaza de la Constitución de la localidad de Mata de Alcántara
Condiciones Según Pliego
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de La Constitución
(10970) Mata de Alcántara España

http://www.matadealcantara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9yY0bQEOLsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CEBER TAURO, S.L.U
NIF B21495841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DE LA VIRGEN, 57
(10800) CORIA España

Contacto

Teléfono 657223322
Correo Electrónico info@grupocebertauro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.773,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mata de Alcantara

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1d2c179-ab65-4ebf-88a5-36de3f82e48b


Lugar

Ayuntamiento de Mata de Alcántara

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:47 horas

Contacto

Fax +034 927371032
Correo Electrónico ayuntamiento@matadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(10970) Mata de Alcantara España

Proceso de Licitación

Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna
de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte o representación
artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por razones técnicas; o que
proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: contratación del Servicio festejos taurinos durante la celebración de las Fiestas en honor al patrón del
municipio, que es San Lorenzo, en torno al 10 de Agosto en Mata de Alcantara

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/07/2024 a las 00:00
Observaciones: 11 de julio de 2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario
determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra
de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por
razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Mata de Alcántara

Dirección Postal

Plaza de España 1
(10970) Mata de Alcántara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 09:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de España 1
(10970) Mata de Alcántara España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICAMENTE MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=85YDRUHGvwIXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013927949 |  2024-000852381 | Mon, 05 Aug 2024 12:22:39:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114608666820005306087163280054062027725 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=85YDRUHGvwIXhk1FZxEyvw%3D%3D

